

Proc. Administrativo 11- 5.867/2024

De: Sérgio S. - SEMADRH

Para: -

Data: 22/05/2024 às 15:26:41

Setores envolvidos:

SEMADRH, SEMOB, SEMADRH-COMP, SEMFI-CONTAB, SEMOB - ADM

REQ. 1031/2024 - COMPRA DE PEÇAS PARA VEICULO UNO PLACA CPV 7795

Segue Ato da Dispensa de Licitação.

Publique-se.

—

Sérgio Aparecido de Santi

secretario de admistração

Anexos:

15_ATO_ART_75_7.pdf

ANEXO_ATO_RQ_1031.pdf



Prefeitura Municipal de Pedreira

ESTADO DE SÃO PAULO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 5867/2.024 – Solicitação nº 1031/2.024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, **SR. SÉRGIO APARECIDO DE SANTI**, designado pela Portaria nº 14 de 02/01/2.024, no uso de suas atribuições e competências que lhe foram delegadas pelo Chefe do poder Executivo Municipal, baseado na fundamentação do **Artigo 75, §7º da Lei 14.133/2.021** (disponível: https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm), **que autoriza a contratação de serviços e aquisição de materiais nos casos que não ultrapassem o valor de R\$ 9.584,97 (Nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos), valores estabelecidos através do Decreto Federal nº 11.871 de 29/12/2023;**

RESOLVE:

I – Declarar dispensável a solicitação de **COMPRA DE PEÇAS PARA TROCA E MANUTENÇÃO NO VEICULO FIAT UNO FIRE 1.0 ANO 2010 PLACA CPV 7795**, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas.

II – Fica adjudicada e homologada a contratação direta do presente objeto às empresas **AUTO PECAS BACCARELLI LTDA, PALANCH & TONELOTTO LTDA EPP e BAJA RACE CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI**, com os respectivos itens relacionados anexo, em atendimento ao Artigo 71 da Lei 14.133/2.021 e Artigo 23 do Decreto Municipal nº 3.813 de 14 de agosto de 2.023 (disponível: <https://www.pedreira.sp.gov.br/decretos-licitacao/decreto-n-3813-de-14-de-agosto-de-2023>).

Publique-se

Pedreira, 22 de maio de 2024.

SÉRGIO APARECIDO DE SANTI

assinado por 1 pessoa: SÉRGIO APARECIDO DE SANTI
para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/7BD1-7B9F-596C-8956> e informe o código 7BD1-7B9F-596C-8956



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36
PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 - CEP 13920-000
FONE (19) 3893-3522 / FAX (19) 3893-1184
[Email: compras@pedreira.sp.gov.br](mailto:compras@pedreira.sp.gov.br)

Página 1

Fornecedor 99 PALANCH & TONELOTTO LTDA EPP

Endereço AV DR SILVIO A MAYA

Bairro CENTRO

CNPJ 46.129.466/0001-92

IE 519.003.091.116

Complemento

Fone 3893-2653

Fax 38521014

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
Descrição Detalhada do Produto		Observação			
270.004.031	PEÇA KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	75,00	150,00
		COD. 615208			
270.002.304	PEÇA BANDEJA	PÇ	2	90,00	180,00
		COD. 466462 - BRAÇO DIANTEIRO COM PIVO			
150.001.024	OLEO DE CAMBIO	LT	3	40,00	120,00
		COD. 617736			
270.001.666	PEÇA FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	10,00	10,00
		COD. 615935			
270.004.106	ÓLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4	LT	3	25,00	75,00
		COD. 273222			
Total Cotado					535,00

Assinado por 1 pessoa: SÉRGIO APARECIDO DE SANTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/7BD1-7B9F-596C-8956> e informe o código 7BD1-7B9F-596C-8956





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36
PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 - CEP 13920-000
FONE (19) 3893-3522 / FAX (19) 3893-1184
[Email: compras@pedreira.sp.gov.br](mailto:compras@pedreira.sp.gov.br)

Página 2

Fornecedor 120 AUTO PECAS BACCARELLI LTDA

Endereço R 15 DE NOVENBRO

Bairro CENTRO

CNPJ 50.066.802/0001-72

IE 519000650118

Complemento *****

Fone 38931444

Fax 99940-5774

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
Descrição Detalhada do Produto		Observação			
270.002.781	PECA COIFA LADO CAMBIO - TULIPA I.D.	PÇ	2	18,70	37,40
		COD. 617799			
270.001.393	PECA AMORTECEDORES TRS	UND	1	95,20	95,20
		COD. 617884 - PORTA MALAS			
270.003.023	PECA PALHETA DIANTEIRA	PC	1	37,63	37,63
		COD. 617458 - JOGO			
270.001.667	PECA FILTRO DE AR	UND	1	19,18	19,18
		COD. 615936			
270.001.915	PECA OLEO HIDRAULICO	UND	4	28,42	113,68
		COD. 617723 - 5W30			
270.001.248	PECA BATERIA 60 AH	UND	1	306,00	306,00
		COD. 615778			
270.001.917	PECA FLEXIVEL FREIO	UND	2	21,25	42,50
		COD. 461620 - DIANTEIRO			
270.002.046	PECA DISCO FREIO	PÇ	2	73,10	146,20
		COD. 616841			
270.002.337	PECA BORRACHA	UND	4	7,65	30,60
		COD. 344815 - ESCAPAMENTO			
Total Cotado					828,39

Assinado por 1 pessoa: SÉRGIO APARECIDO DE SANTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/7BD1-7B9F-596C-8956>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7BD1-7B9F-596C-8956

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SÉRGIO APARECIDO DE SANTI (CPF 043.XXX.XXX-07) em 22/05/2024 15:27:51 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/7BD1-7B9F-596C-8956>